DIÁRIO OFICIAL Nº 35.433  117Quarta-feira, 14 DE JUNHO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRAINHA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Prainha/Pá, Secretaria de Administração, torna público que
se fará realizar o PREGÃO PRESENCIAL-SRP N° 9.100303/2023, tipo menor
preço por item, abertura dia 27/06/2023, às 09:00h min horário local.
Objeto: Registro de Preços Para Eventual Aquisição de Material Elétrico,
Para Manutenção da Rede de Iluminação Pública do Município de Prainha.
Retirada do edital na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Prainha,
situado na PA 419, Prainha / Jatuarana, km 01 - Bairro Jardim Planalto -
Prainha - Pará, das 08:00 as 12:00h e pelo e-mail:  licitaprh@gmail.com e
https://www.prainha.pa.gov.br e https://www.tcm.pa.gov.br/.

Protocolo: 949657

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNIC. DE INFRAESTRUTURA-SEMINFRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
6º Termo Aditivo ao Contrato nº 039/2020-SEMINFRA Contratante: PMS/
Secretaria Municipal de Infraestrutura Contratado: Terra Construções e
Serviços LTDA. Objeto: execução de serviços de pavimentação da Avenida
Moaçara - execução de prolongamento da Avenida Moaçara trecho com-
preendido entre BR 163 - Santarém Cuiabá e PA 457 Rodovia Everaldo
Martins neste Município de Santarém - Pará. Prazo de vigência e execução:
15.06.2023 a 13.09.2023 Dotação Orçamentária: PMS/SEMINFRA e Con-
vênio nº 034/2020-SETRAN, Processo nº 2020/155131. Ordenador res-
ponsável: Daniel Guimarães Simões.

Protocolo: 949658

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMAP
RETIFICAÇÃO

Na publicação do Termo de Adjudicação e Homologação da Tomada
de Preços nº 009/2022-SEMAP. Circulada no DOE/PA do dia 12 de junho
de 2023, Edição nº 35.431, Protocolo: 948254, página 197, ONDE SE LÊ:
“(...) o resultado da Tomada de Preços nº 009/2023-SEMAP”. LEIA-SE:
“(...) o resultado da Tomada de Preços nº 009/2022-SEMAP.”

Protocolo: 949659

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
TERMO ADITIVO AO CONTRATO

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220438
ORIGEM: TOMADA DE PREÇO Nº. 005/2022

O Município de SOURE, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 11.416.878/0001-29, com sede na 2ª RUA, S/
Nº, representado por MARIA HELENA NAZARÉ GOMES, SECRETÁRIA MU-
NICIPAL DE SAÚDE, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e CONS-
TRUTORA KARAJAS LTDA, inscrito(a) no CNPJ 83.310.177/0001-11, com
sede na TRAV. BEIJAMIN CONSTANTE Nº 403 ALTOS, REDUTO, Belém-PA,
representada por LUIZ FELIPE FERNANDES, já qualificados no contrato ini-
cial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato. OBJETO:
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do
contrato até 06 de Setembro de 2023, nos termo do art. 57, $ 1º, inciso
III, da Lei Federal nº 8.666/93.

Carlos Augusto de Lima Gouvêa
PREFEITO

Protocolo: 949661

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023-PE/SRP
A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interes-
sados ao processo licitatório que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
FORNECIMENTO DE KIT MATERNIDADE A FIM DE ATENDER AS FAMÍLIAS

CARENTES DO MUNICÍPIO DE SOURE-PARÁ, ASSISTIDA PELA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE TRABALHO, PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. A
abertura será no dia 27/06/2023 as 08:00 horário de Brasília. O Edital e
seus anexos estão disponíveis em www.portaldecompraspublicas.com.br
informações e-mail: sourelicitacao@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023-PE/SRP

A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interes-
sados ao processo licitatório que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECI-
MENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, VISANDO ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/PA. A abertura será
no dia 27/06/2023 as 16:00 horário de Brasília. O Edital e seus anexos
estão disponíveis em www.portaldecompraspublicas.com.br informações
e-mail: sourelicitacao@gmail.com.

Carlos Augusto de Lima Gouvêa
PREFEITO

Protocolo: 949662

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-037FME

O Município de TUCUMÃ, através da Secretaria Municipal de Educação,
por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que fará licitação às
09:00 horas do dia 26 de junho de 2023, na modalidade PREGÃO ELETRÔ-
NICO SRP Nº 9/2023-037FME, tipo menor preço por ITEM, cujo Registro de
preços visando futura e eventual contratação de empresa para prestação
dos serviços de transporte escolar com a utilização de veículos tipo ônibus
e microônibus com condutor e monitor, destinados ao transporte de alunos
das unidades de ensino público da educação básica, zonas urbana e rural,
em estradas pavimentadas e não pavimentadas, no município de Tucumã
- PA de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se no
Portal de Compras Públicas, no site www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações Gerais: O edital está disponível na Rua do Café, S/Nº, Setor
Alto Morumbi, Tucumã/PA, das 07:30hs às 11:30hs e também pelo e-mail:
cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM, no endereço www.
tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUCUMÃ - PA, 13 de junho de 2023.
José Augusto da Silva Fonseca - Pregoeiro.

Protocolo: 949663

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPA DE URUARÁ
EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 22023003-02.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ AUTORIZA a empresa W. RE-
ZENDE SOARES LTDA a iniciar no prazo de 05 (cinco) dias a contar da
data 12/06/2023, a Reurbanização da Praça da Bíblia, Ref. Contrato nº
20230003, Tomada de Preço nº 2/2023-00003.

AVISO DE LICITAÇÃO
PUBLICA PREGÃO ELETRÔNICO 9.2023-00023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 920230023

OBJETO: Registro de preços para seleção de proposta mais vantajosa para
futura e eventual aquisição de Material e suprimento de Informática, para
suprir para suprir a demanda das Secretarias e Fundos Municipais da Pre-
feitura Municipal de Uruará. Data da Abertura: 26/06/2023. Horário 09
horas Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital encontra-se
disponível no endereço Rua 15 de novembro nº 526, nos dias úteis, no
horário das 08 às 12 horas e portal do TCM/PA.

EXTRATO DE ADITIVO
ESPÉCIE: 1º Termo de aditivo de Prorrogação do prazo de vigência contra-
tual do contrato nº: 20223002 - PMU. ORIGEM: CONCORRÊNCIA PUBLICA
Nº 3/2022-00002; CONTADA: ACSA ENGENHARIA S/A OBJETO: Contra-
tação de empresa para execução dos serviços de recapeamento de vias
públicas no Município de Uruará-Pá; prazo de execução de 02 de maio de
2023 a 02 de janeiro de 2024; VIGÊNCIA 30/06/2023 a 16/01/2024.
ESPÉCIE: 1º Termo de aditivo de Prorrogação do prazo de vigência contra-
tual do contrato nº: 20223003 - PMU. ORIGEM: CONCORRÊNCIA PUBLICA
Nº 3/2022-00003; CONTADA: W CUNHA DA SILVA LTDA OBJETO: cons-
trução de 03 (três) pontes em concreto armado, nas vicinais 175 Sul, 180
Sul e Bairro Pimentolandia no Municio de Uruará-Pá, conforme convênio nº
150/2022. VIGÊNCIA 24/06/2023 a 19/02/2024.
ESPÉCIE: 2º Termo de aditivo de Prorrogação do prazo de vigência con-